- 1 -

2022 年９月 16 日

各   位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名
常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

連結子会社の新規事業開始に関するお知らせ

 この度、当社の連結子会社であるＮＳシステムズ株式会社（以下、「ＮＳＳ」といいます。）では、

当社グループ外向けにシステム保守運用サービス、端末レンタルサービス（以下、「本サービス」とい

います。）を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

 当社は、グループ事業再編の一環として、グループ内の情報システム業務を集約し、業務運営のさら

なる効率化を図るため、同じく当社の連結子会社である日産証券株式会社（以下、「日産証券」といい

ます。）の情報システム部門を分社化する形で、2021 年 10 月 29 日付でＮＳＳを設立いたしました。

 当社グループの事業再編は一段落したところであり、ＮＳＳにおける情報システム関連業務の運営体

制も一定の整備が完了したことから、今後はグループ内のみならず、グループ外に対する情報システム

関連サービスを提供していく計画です。

ＮＳＳでは日産証券の金融商品取引業務、商品先物取引業務で培った取引システム、バックオフィス

システム、ＰＣ及びサーバー等の情報機器、データセンター、ネットワーク等の保守、運用、外部委託

先管理等のノウハウを生かし、主として金融商品取引業者、金融商品仲介業者等を対象として、本サー

ビスを展開してまいります。

なお、本件による当社連結業績に与える影響につきましては軽微であると判断しておりますが、今後、

公表すべき事項が生じた場合には確定次第、速やかにお知らせいたします。

＜連結子会社 概要＞

(1) 商号
NSシステムズ株式会社
（英文名：NS Systems Co., Ltd.）

(2) 所在地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目38番11号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤井 貴之

(4) 主な事業内容 情報処理サービス事業

(5) 資本金 1,000万円

(6) 設立年月日 2021年10月29日

(7) 決算期 毎年３月

(8) 出資比率 当社100%

以 上